
D.O.E.—Número 23 24 Febrero 2007 3223

RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-002964-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctr., S.A., con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1, solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctr., S.A., el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 20,000 / 400,000

13,200 / 230,000
1 20,000 / 400,000

13,200 / 230,000
Potencia total en transformadores en KVA: 1.260.
Emplazamiento: Arroyo de la Luz. C/ Carlos Barriga en edificio
anejo a Instituto de Enseñanza.

Presupuesto en euros: 22.947,88.
Presupuesto en pesetas: 3.818.206.
Finalidad: Mejora de la calidad del suministro eléctrico (reforma
del “CT Instituto” en Arroyo de la Luz y aumento de potencia).
Referencia del Expediente: 10/AT-002964-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 8 de febrero de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2007, de
la Dirección General de Ordenación Industrial,
Energía y Minas, sobre autorización
administrativa y de ejecución de la instalación
de producción de energía eléctrica en régimen
especial solar fotovoltaica de 400 kW.
Expte.: GE-M/78/06.

Visto el expediente incoado en esta Dirección a petición de
GESOLPAC, S.L., con domicilio en C/ Alfonso XIII, 3, 2.º A, C.P.:
06008 Badajoz, solicitando la autorización administrativa y de
ejecución del expediente de referencia, y cumplidos los trámites
reglamentarios establecidos en el Capítulo II, del Título VII del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000),
así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre,
del Sector Eléctrico:

Esta Dirección General ha resuelto:

Emitir la autorización administrativa y de ejecución, a favor de:
Francisco José Sánchez Mendiola, Ángela María Cordero Rodríguez,
Teresa Cordero Rodríguez y Eutimio Víctor Sánchez Mendiola; de la
instalación cuyas características principales son las que a conti-
nuación se indican:

– Instalación solar fotovoltaica de 400 kW nominales, constituida
por 4 instalaciones individuales de 100 kW, con sus correspon-
dientes inversores y equipos de medida individuales, conectadas a
transformadores de 250 y 630 KVA con relación de transforma-
ción 0,4/20 kV.

– Instalación de enlace y conexión a la red de distribución, cons-
tituida por centro de transformación prefabricado PFU-5/20 y
línea subterránea de evacuación a 20 kV. Dichas instalaciones
serán cedidas a la empresa distribuidora.

– Finalidad: Generación de energía eléctrica en régimen especial
por generación fotovoltaica.

– Situación: Parcela 39 del polígono 769, Viviendas Aisladas de
Valdebótoa, del Término Municipal de Valdebótoa (Badajoz).

– Promotores: Francisco José Sánchez Mendiola, Ángela María
Cordero Rodríguez, Teresa Cordero Rodríguez y Eutimio Víctor
Sánchez Mendiola.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras
no cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta
en Servicio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan



3224 24 Febrero 2007 D.O.E.—Número 23

en el articulo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de
diciembre.

La presente Autorización se otorga sin perjuicio de terceros y
dejando a salvo los derechos particulares, e independientemente
de las autorizaciones, licencias o permisos de competencia munici-
pal, provincial u otros, necesarios para la realización de las obras
de las instalaciones.

La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa y
contra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Economía y Trabajo, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de la notificación de la presente Resolución, de
conformidad con el art. 115 de dicha norma legal.

Mérida, a 16 de febrero de 2007.

El Director General de Ordenación 
Industrial, Energía y Minas,
MANUEL GARCÍA PÉREZ

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2007, de
la Dirección General de Personal Docente,
por la que se hacen públicas las
gratificaciones extraordinarias previstas en la
Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de
Educación, para la jubilación voluntaria
anticipada de funcionarios docentes.

En el D.O.E. núm. 149, de 21 de diciembre de 2006 se publicó la
Resolución de I de diciembre de 2006, de la Dirección General de
Personal Docente, por la que se establecen las normas de procedi-
miento para la solicitud de la jubilación anticipada voluntaria
conforme a la disposición transitoria segunda de la Ley Orgánica
2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Esta Resolución establece en su apartado cuarto que los funcio-
narios que se jubilen de acuerdo con lo dispuesto en la disposi-

ción transitoria segunda de la L.O.E., que tengan acreditados al
momento de la jubilación al menos veintiocho años de servicios
efectivos (al Estado o al Estado y a la Comunidad Autónoma)
percibirán una gratificación extraordinaria por una sola vez,
cuyo cálculo se efectuará, en función de su edad, Cuerpo de
pertenencia y años de servicios efectivos, de conformidad con la
tabla de gratificaciones que se recoge en el Anexo II, en la que
se expresan las aportaciones del Estado y las de la Junta de
Extremadura.

Habiéndose modificado por Acuerdo del Consejo de Ministros de
26 de enero de 2007 el importe de las aportaciones del Estado
se hace necesario hacer público las citadas cantidades.

Por todo lo expuesto, esta Dirección General de Personal Docente,
en virtud de la delegación efectuada por el Director General de
la Función Pública en Resolución de 29 de diciembre de 1999
(D.O.E. n.º 152, de 30 de diciembre),

R E S U E L V E :

Único. Hacer público el importe de las gratificaciones extraordina-
rias previstas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de
Educación, para la jubilación voluntaria anticipada de funcionarios
docentes, según Anexo adjunto.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer potestativamente recurso de reposición
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a
la fecha de su publicación, ante el órgano que la ha dictado
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, o directamente recurso contencioso-administrativo ante
el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo
de dos meses contados a partir del día siguiente a la fecha
de su publicación, de acuerdo con los artículos 10.1.a) y 14.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

En Mérida, 9 de febrero de 2007.

El Director General de Personal Docente 
(P.D. Resolución de 29 de diciembre de 1999,

D.O.E. n.º 152, de 30 de diciembre),
DIEGO MOSTAZO LÓPEZ




